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         2.248,96D         412.324,92         404.765,79          9.808,09D   [1]A T I V O - JARAGUA ESPORTE CLUBE
         1.682,49D         412.100,26         404.765,79          9.016,96D     [2]ATIVO CIRCULANTE
         1.682,49D         412.100,26         404.765,79          9.016,96D       [3]DISPONIBILIDADES
         1.682,49D         233.838,20         226.503,73          9.016,96D         [4]CAIXA GERAL

1.682,49D 233.838,20 226.503,73 9.016,96D           [5]Caixa

             0,00D         178.262,06         178.262,06              0,00D         [6]BANCO CONTA MOVIMENTO 
0,00D 178.262,06 178.262,06 0,00D           [125]Banco Sicoob Emprecred n° 3.684-6

           566,47D             224,66               0,00            791,13D     [18]ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
           566,47D             224,66               0,00            791,13D       [135]INVESTIMENTO
           566,47D             224,66               0,00            791,13D         [136]INVESTIMENTO

566,47D 224,66 0,00 791,13D           [137]Sicoob Emprecred - Cotas

         2.248,96C          95.992,45         103.551,58          9.808,09C   [31]P A S S I V O -  JARAGUA ESPORTE CLUBE
       172.000,00C          18.755,00         103.551,58        256.796,58C     [32]PASSIVO CIRCULANTE
       172.000,00C               0,00          20.000,00        192.000,00C       [36]EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
       172.000,00C               0,00          20.000,00        192.000,00C         [129]OUTROS EMPRESTIMOS

40.000,00C 0,00 0,00 40.000,00C           [111]Emprestimo - Celio Morais Preto

100.000,00C 0,00 20.000,00 120.000,00C           [140]Emprestimo - Empresario

32.000,00C 0,00 0,00 32.000,00C           [141]Emprestimo - Vinicius Leite

             0,00C          18.755,00          83.551,58         64.796,58C       [39]OBRIGACOES
             0,00C             440,00          12.232,00         11.792,00C         [41]OBRIGACOES SOCIAIS A RECOLHER

0,00C 176,00 4.892,80 4.716,80C           [144]Contribuição ao FGTS a Recolher

0,00C 264,00 7.339,20 7.075,20C           [145]Contribuição a Previdencia a Recolher

             0,00C          18.315,00          71.319,58         53.004,58C         [42]OBRIGACOES TRABALHISTAS
0,00C 3.098,70 41.316,00 38.217,30C           [147]Ordenados e Salarios a Pagar

0,00C 15.216,30 30.003,58 14.787,28C           [150]Rescisão de Contrato a Pagar

       169.751,04D          77.237,45               0,00        246.988,49D     [45]PATRIMONIO SOCIAL
       169.751,04D          77.237,45               0,00        246.988,49D       [51]SUPERAVIT / DEFICIT
       169.751,04D          77.237,45               0,00        246.988,49D         [52]RESULTADOS ACUMULADOS

31.586,55C 0,00 0,00 31.586,55C           [53]Superavit Acumulados

201.337,59D 77.237,45 0,00 278.575,04D           [54]Deficit Acumulados

             0,00C         216.838,20         216.838,20              0,00C   [57]R E C E I T A S - JARAGUA ESPORTE CLUBE
             0,00C         216.838,20         216.838,20              0,00C     [58]RECEITA JARAGUA EC
             0,00C         216.838,20         216.838,20              0,00C       [59]RECEITA JARAGUA EC
             0,00C         216.838,20         216.838,20              0,00C         [60]RECEITA 

0,00C 20.500,00 20.500,00 0,00C           [61]Doacoes

0,00C 193.000,00 193.000,00 0,00C           [62]Convenio - Prefeitura Municipal de Jaragua

0,00C 3.338,20 3.338,20 0,00C           [139]Receita com Jogos

             0,00D         308.192,85         308.192,85              0,00D   [63]C U S T O S  E  D E S P E S A S - JARAGUA ESPORTE 
             0,00D         308.192,85         308.192,85              0,00D     [64]CUSTOS E DESPESAS
             0,00D         307.846,16         307.846,16              0,00D       [65]CUSTOS E DESPESAS
             0,00D          78.964,58          78.964,58              0,00D         [66]DESPESA COM PESSOAL

0,00D 4.620,00 4.620,00 0,00D           [152]13° Salario

0,00D 19.223,58 19.223,58 0,00D           [153]Rescisão de Contrato

0,00D 4.892,80 4.892,80 0,00D           [154]Contribuição ao FGTS

0,00D 4.620,00 4.620,00 0,00D           [155]Ferias

0,00D 38.676,00 38.676,00 0,00D           [156]Ordenados e Salarios - Jogadores

0,00D 2.640,00 2.640,00 0,00D           [157]Ordenados e Salarios 

0,00D 1.540,00 1.540,00 0,00D           [158]1/3 Ferias

0,00D 2.752,20 2.752,20 0,00D           [163]Contribuição a Previdência - Terceiros

             0,00D         228.664,52         228.664,52              0,00D         [68]DESPESAS GERAIS
0,00D 7.270,74 7.270,74 0,00D           [71]Transporte e Locomocao 

0,00D 300,00 300,00 0,00D           [74]Arbitragem

0,00D 96.701,37 96.701,37 0,00D           [75]Alimentacao

0,00D 7.400,00 7.400,00 0,00D           [98]CBF - Confederacao Bras de Futebol

0,00D 2.780,00 2.780,00 0,00D           [55]Federações Estaduais de Futebol

0,00D 975,28 975,28 0,00D           [67]Manutencao e Materiais de uso Diversos

0,00D 39.710,00 39.710,00 0,00D           [88]Hospedagem

0,00D 3.000,00 3.000,00 0,00D           [99]Propaganda

0,00D 25.000,00 25.000,00 0,00D           [101]Ordenados - Comissao Tecnica

0,00D 924,78 924,78 0,00D           [116]INSS - Atletas

0,00D 158,30 158,30 0,00D           [117]Taxas e Despesas Judiciais/Cartoriais

0,00D 6.000,00 6.000,00 0,00D           [118]Acordos Trabalhistas
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0,00D 1.750,00 1.750,00 0,00D           [119]Prêmios e Gratificações

0,00D 4.063,39 4.063,39 0,00D           [124]Combustiveis e Lubrificantes

0,00D 18.030,60 18.030,60 0,00D           [132]Serviços de Terceiros

0,00D 14.600,06 14.600,06 0,00D           [133]Honorarios Contabeis/Advocatícios 

             0,00D             217,06             217,06              0,00D         [78]DESPESAS BANCARIAS
0,00D 217,06 217,06 0,00D           [79]Juros e Tarifas Bancarias

             0,00D             346,69             346,69              0,00D       [103]DESPESAS E RECEITAS FINANCEIRAS
             0,00D             346,69             346,69              0,00D         [104]GERAL

0,00D 162,21 162,21 0,00D           [106]Juros de Mora

0,00C 184,48 184,48 0,00C           [138](-) Juros Ativos

             0,00D         294.260,13         294.260,13              0,00D   [89]A P U R A C O E S - JARAGUA ESPORTE CLUBE
              0,00         294.260,13         294.260,13               0,00     [90]CONTA DE APURACAO 
              0,00         294.260,13         294.260,13               0,00       [91]EXERCICIO CORRENTE
              0,00         294.260,13         294.260,13               0,00         [92]CONTA TRANSITORIA

0,00 294.260,13 294.260,13 0,00           [93]Resultado do Exercicio

Análise do Balancete ==============================================================================

         9.808,09CPassivo ------------->          9.808,09D      Ativo ----------------> 

             0,00CReceita ------------->              0,00D      Despesa -------------> 

             0,00D      Custo-------------------->

         9.808,09C=====================>          9.808,09D      =====================> 

=============================================================================================

_______________________________________________________

 SEBASTIAO BRANDAO NETO

Socio - Administrador

CPF: 41406583120

____________________________________________________

GLEISON ALEX AFONSO DO COUTO

TEC.CONTABIL

CPF:915.491.911-87  CRC: 14460

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras

e me responsabilizo por todas elas.

Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, refletem a

documentação que me foi entregue, são verdadeiras e me responsabilizo por

todas elas.

Jaraguá, 31  de  dezembro  de  2023.

GLEISON ALEX 
AFONSO DO 
COUTO:91549191187

Assinado de forma 
digital por GLEISON 
ALEX AFONSO DO 
COUTO:91549191187

JARAGUA 
ESPORTE 
CLUBE:0277096
4000144

Assinado de forma 
digital por JARAGUA 
ESPORTE 
CLUBE:02770964000
144



Diário :1 Página: 1
ORGANIZACAO IDEAL CONTABIL LTDAJARAGUÁ ESPORTE CLUBE(45794)

Balanço de Resultado Econômico de 01/01/2023 até 31/12/2023
Descrição Classificação Exercício Atual
R E C E I T A S - JARAGUA ESPORTE CLUBE
RECEITA JARAGUA EC
RECEITA JARAGUA EC
RECEITA 
Doacoes         20.500,00C3.1.1.1.0001
Convenio - Prefeitura Municipal de Jaragua        193.000,00C3.1.1.1.0002
Receita com Jogos          3.338,20C3.1.1.1.0005
=RECEITA    ****216.838,20C

=RECEITA JARAGUA EC    ****216.838,20C

=T o t a l  -  RECEITA JARAGUA EC    ****216.838,20C

=T o t a l  -  R E C E I T A S - JARAGUA ESPORTE CLUBE    ****216.838,20C
C U S T O S  E  D E S P E S A S - JARAGUA ESPORTE 
CUSTOS E DESPESAS
CUSTOS E DESPESAS
DESPESA COM PESSOAL
13° Salario          4.620,00D4.1.1.1.0001
Rescisão de Contrato          5.495,58D4.1.1.1.0002
Contribuição ao FGTS          4.892,80D4.1.1.1.0003
Ferias          4.620,00D4.1.1.1.0004
Ordenados e Salarios - Jogadores         38.676,00D4.1.1.1.0005
Ordenados e Salarios          2.640,00D4.1.1.1.0006
1/3 Ferias          1.540,00D4.1.1.1.0007
Contribuição a Previdência - Terceiros          2.752,20D4.1.1.1.0012
=DESPESA COM PESSOAL    *****65.236,58D

DESPESAS GERAIS
Transporte e Locomocao          7.270,74D4.1.1.2.0003
Arbitragem            300,00D4.1.1.2.0006
Alimentacao         96.701,37D4.1.1.2.0007
CBF - Confederacao Bras de Futebol          7.400,00D4.1.1.2.0010
Federações Estaduais de Futebol          2.780,00D4.1.1.2.0011

_______________________________________________________GLEISON ALEX AFONSO DO COUTO
Tec.ContabilCPF:915.491.911-87  CRC: 14460

_______________________________________________________SEBASTIAO BRANDAO NETO
Socio AdministradorCPF: 41406583120

GLEISON ALEX 
AFONSO DO 
COUTO:915491911
87

Assinado de forma 
digital por GLEISON 
ALEX AFONSO DO 
COUTO:91549191187

JARAGUA ESPORTE 
CLUBE:0277096400
0144

Assinado de forma 
digital por JARAGUA 
ESPORTE 
CLUBE:02770964000144



Diário :1 Página: 2
ORGANIZACAO IDEAL CONTABIL LTDAJARAGUÁ ESPORTE CLUBE(45794)

Balanço de Resultado Econômico de 01/01/2023 até 31/12/2023
Descrição Classificação Exercício Atual
Manutencao e Materiais de uso Diversos            975,28D4.1.1.2.0013
Hospedagem         39.710,00D4.1.1.2.0015
Propaganda          3.000,00D4.1.1.2.0016
Ordenados - Comissao Tecnica         25.000,00D4.1.1.2.0018
INSS - Atletas            924,78D4.1.1.2.0024
Taxas e Despesas Judiciais/Cartoriais            158,30D4.1.1.2.0025
Acordos Trabalhistas          6.000,00D4.1.1.2.0026
Prêmios e Gratificações          1.750,00D4.1.1.2.0027
Combustiveis e Lubrificantes          4.063,39D4.1.1.2.0028
Serviços de Terceiros         18.030,60D4.1.1.2.0029
Honorarios Contabeis/Advocatícios         14.600,06D4.1.1.2.0030
=DESPESAS GERAIS    ****228.664,52D

DESPESAS BANCARIAS
Juros e Tarifas Bancarias            196,82D4.1.1.3.0001
=DESPESAS BANCARIAS    ********196,82D

=CUSTOS E DESPESAS    ****294.097,92D

DESPESAS E RECEITAS FINANCEIRAS
GERAL
Juros de Mora            162,21D4.1.2.1.0002
(-) Juros Ativos            184,48C4.1.2.1.0004
=GERAL    *********22,27C

=DESPESAS E RECEITAS FINANCEIRAS    *********22,27C

=T o t a l  -  CUSTOS E DESPESAS    ****294.075,65D

=T o t a l  -  C U S T O S  E  D E S P E S A S - JARAGUA ESPORTE    ****294.075,65D

RESULTADO DO EXERCÍCIO

_______________________________________________________GLEISON ALEX AFONSO DO COUTO
Tec.ContabilCPF:915.491.911-87  CRC: 14460

_______________________________________________________SEBASTIAO BRANDAO NETO
Socio AdministradorCPF: 41406583120

GLEISON ALEX 
AFONSO DO 
COUTO:91549191187

Assinado de forma 
digital por GLEISON 
ALEX AFONSO DO 
COUTO:91549191187

JARAGUA ESPORTE 
CLUBE:027709640
00144

Assinado de forma 
digital por JARAGUA 
ESPORTE 
CLUBE:0277096400014
4



Diário :1 Página: 3
ORGANIZACAO IDEAL CONTABIL LTDAJARAGUÁ ESPORTE CLUBE(45794)

Balanço de Resultado Econômico de 01/01/2023 até 31/12/2023
Descrição Classificação Exercício Atual
====================================================================================================
               RECEITAS-------------->        216.838,20C
               DESPESAS + CUSTO-------------------->       294.075,65D
               PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO:    ******77.237,45
====================================================================================================

****************************************************( XXXXX )****************************************************

_______________________________________________________GLEISON ALEX AFONSO DO COUTO
Tec.ContabilCPF:915.491.911-87  CRC: 14460

_______________________________________________________SEBASTIAO BRANDAO NETO
Socio AdministradorCPF: 41406583120

GLEISON ALEX 
AFONSO DO 
COUTO:915491
91187

Assinado de forma 
digital por GLEISON 
ALEX AFONSO DO 
COUTO:915491911
87

JARAGUA 
ESPORTE 
CLUBE:027709
64000144

Assinado de forma 
digital por 
JARAGUA ESPORTE 
CLUBE:0277096400
0144



Página: 1
ORGANIZACAO IDEAL CONTABIL LTDAJARAGUÁ ESPORTE CLUBE(45794)

CNPJ : 02.770.964/0001-44
Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2023 Diário: 1
Descrição Classificação Exercício AtualExercício Anterior

   ******9.808,09D   ******2.248,96D  A T I V O - JARAGUA ESPORTE CLUBE
   ******9.016,96D   ******1.682,49D    ATIVO CIRCULANTE
   ******9.016,96D   ******1.682,49D      DISPONIBILIDADES
   ******9.016,96D   ******1.682,49D        CAIXA GERAL

         9.016,96D1.682,49D          Caixa 1.1.1.1.0001
   ********791,13D   ********566,47D    ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
   ********791,13D   ********566,47D      INVESTIMENTO
   ********791,13D   ********566,47D        INVESTIMENTO

           791,13D566,47D          Sicoob Emprecred - Cotas 1.2.1.1.0001

_________________________________________
GLEISON ALEX AFONSO DO COUTOTec.Contabil

CPF:915.491.911-87  CRC: 14460

__________________________________________
SEBASTIAO BRANDAO NETOSocio(a) Administrador(a)

CPF: 41406583120

****************************************************( XXXXX )****************************************************

GLEISON ALEX 
AFONSO DO 
COUTO:91549
191187

Assinado de forma 
digital por GLEISON 
ALEX AFONSO DO 
COUTO:915491911
87

JARAGUA 
ESPORTE 
CLUBE:027709640
00144

Assinado de forma 
digital por JARAGUA 
ESPORTE 
CLUBE:0277096400014
4



Página: 2
ORGANIZACAO IDEAL CONTABIL LTDAJARAGUÁ ESPORTE CLUBE(45794)

CNPJ : 02.770.964/0001-44
Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2023 Diário: 1
Descrição Classificação Exercício AtualExercício Anterior

   ******9.808,09C   ******2.248,96C  P A S S I V O -  JARAGUA ESPORTE CLUBE
   ****256.796,58C   ****172.000,00C    PASSIVO CIRCULANTE
   ****192.000,00C   ****172.000,00C      EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
   ****192.000,00C   ****172.000,00C        OUTROS EMPRESTIMOS

        40.000,00C40.000,00C          Emprestimo - Celio Morais Preto 2.1.2.3.0001
       120.000,00C100.000,00C          Emprestimo - Empresario 2.1.2.3.0002
        32.000,00C32.000,00C          Emprestimo - Vinicius Leite 2.1.2.3.0003

   *****64.796,58C   **********0,00C      OBRIGACOES
   *****11.792,00C   **********0,00C        OBRIGACOES SOCIAIS A RECOLHER

         4.716,80C0,00C          Contribuição ao FGTS a Recolher 2.1.3.2.0001
         7.075,20C0,00C          Contribuição a Previdencia a Recolher 2.1.3.2.0002

   *****53.004,58C   **********0,00C        OBRIGACOES TRABALHISTAS
        38.217,30C0,00C          Ordenados e Salarios a Pagar 2.1.3.3.0001
        14.787,28C0,00C          Rescisão de Contrato a Pagar 2.1.3.3.0004

   ****246.988,49D   ****169.751,04D    PATRIMONIO SOCIAL
   ****246.988,49D   ****169.751,04D      SUPERAVIT / DEFICIT
   ****246.988,49D   ****169.751,04D        RESULTADOS ACUMULADOS

        31.586,55C31.586,55C          Superavit Acumulados 2.4.2.1.0001
       278.575,04D201.337,59D          Deficit Acumulados 2.4.2.1.0002

__________________________________________SEBASTIAO BRANDAO NETO
Socio(a) Administrador(a)CPF: 41406583120

_________________________________________GLEISON ALEX AFONSO DO COUTO
Tec.ContabilCPF:915.491.911-87  CRC: 14460

****************************************************( XXXXX )****************************************************

GLEISON ALEX 
AFONSO DO 
COUTO:915491
91187

Assinado de forma 
digital por GLEISON 
ALEX AFONSO DO 
COUTO:9154919118
7

JARAGUA 
ESPORTE 
CLUBE:02770964
000144

Assinado de forma 
digital por JARAGUA 
ESPORTE 
CLUBE:027709640001
44


